
PROT.N. 
REG. DEL. N. 01

ORIGINALE

2

COMUNE DI DANTA DI CADORE
PROVINCIA DI BELLUNO

******
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  
Costituzione in giudizio Consiglio di Stato- Vincoli ambientali.

  

L’anno  duemilaventitre il giorno     undici
del mese di    gennaio alle ore    18:00  nella Sede Municipale, convocata

 dal Sindaco si è riunita  la Giunta Comunale.

    Intervengono i Signori: Presenti

1. MATTEA Ivano - Sindaco SI
2. MENIA D'ADAMO Mirco - Assessore SI
3. DORIGUZZI BOZZO Anna Maria - Assessore SI

Presenti N. 03

Partecipa il Sig.  Mattea Ivano  nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa la Sig. Pilotto dr. Enrico nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la 
deliberazione citata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il ricorso notificato al comune e inoltrato al Consiglio di Stato avverso la Sentenza
Tribunale amministrativo Regionale del Veneto n. 1280/2022 pubblicata in data 8.8.2022, di cui al
R.G. n. 9954/2022;

RAVVISATA, pertanto, l'opportunità che il Comune si costituisca in giudizio per resistere
all'istanza della parte ricorrente;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare l’articolo 17;
VISTO il  Decreto Legge 24 gennaio 2012, n. 1, convertito con modificazioni dalla L. 24

marzo 2012, n. 27 articolo 9 “Disposizioni sulle professioni regolamentate”  ;

“Il  compenso  per  le  prestazioni  professionali  è  pattuito,   nelle  forme   previste
dall'ordinamento,  al   momento   del   conferimento dell'incarico professionale.  Il  professionista
deve   rendere   noto  obbligatoriamente,  in  forma  scritta  o   digitale,   al   cliente   il  grado  di
complessità dell'incarico, fornendo tutte  le  informazioni utili circa gli oneri ipotizzabili dal momento
del conferimento  fino alla conclusione dell'incarico e deve altresì indicare i  dati   della polizza
assicurativa   per   i   danni   provocati   nell'esercizio dell'attività professionale. In ogni caso la
misura del compenso  è previamente  resa  nota  al  cliente  obbligatoriamente,  in  forma scritta o
digitale, con  un  preventivo  di  massima,  deve  essere adeguata all'importanza dell'opera e va
pattuita  indicando  per  le singole prestazioni tutte le voci di  costo,  comprensive  di  spese, oneri
e contributi”

VISTA  la  Legge  31  dicembre  2012,  n.  247  “Nuova  disciplina  dell'ordinamento  della
professione forense”, articolo 13, che conferma quanto sopra;

VISTA la Delibera Corte dei Conti Sezione Controllo Regione Molise n. 35/2021/PAR;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO  il  parere  reso  ai  sensi  dell'art.  49  del  succitato  D.Lgs.  267/2000  attestante  la

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione;
AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A :

1) di costituirsi in giudizio nel ricorso presentato avanti al  Consiglio di Stato come specificato in
premessa;

2) di dare atto che l’individuazione del legale avverrà ai sensi dell’articolo 107 D.Lvo 267/2000 e
del D.Lvo 50/2016;

3) di demandare al responsabile del servizio competente ogni atto conseguente;

Con separata votazione, il cui esito è identico a quello in precedenza riportato, la presente delibera
viene dichiarata immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 -  quarto comma -  del  D.Lgs.
267/2000.

******



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto, come segue:

IL PRESIDENTE
                                 Mattea Ivano
                              (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO
                                 Pilotto dr. Enrico
                                          (firmato digitalmente)
                           

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il
giorno  ____________________
                          L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                             Menia C.Anna Grazia  
                                                                                                                                                                    (firmato digitalmente)

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

 che la presente deliberazione:

 è stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal ___________________ al __________________, senza 
opposizioni e/o reclami;

 che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________;

 dopo dieci giorni dalla sua pubblicazione all'Albo pretorio;

Danta di Cadore, lì ___________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                    Pilotto dr. Enrico

                                                                                                                                                                                 (firmato digitalmente)


	REG. DEL. N. 01
	ORIGINALE
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE


	L’anno
	duemilaventitre
	undici
	del mese di
	gennaio
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
	ATTESTA




		2023-01-12T09:54:54+0000
	MATTEA IVANO


		2023-01-12T12:28:10+0100
	Enrico Pilotto


		2023-01-13T08:01:05+0000
	ANNA GRAZIA MENIA CACCIATOR




